

經濟部資通安全推動小組設置要點修正對照表

修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
一、經濟部（以下簡稱本部）為配合資通安全管理法施行，積極推動本部資通安全政策及監督轄管機關及特定非公務機關之資通安全維護作業，特設經濟部資通安全推動小組（以下簡稱本小組）。	一、經濟部（以下簡稱本部）為配合資通安全管理法施行，積極推動本部資通安全政策及監督轄管機關及特定非公務機關之資通安全維護作業，特設經濟部資通安全推動小組（以下簡稱本小組）。	本點未修正。
二、本小組置召集人一人，由本部次長(資通安全長)兼任，負責推動、協調及督導本部資通安全管理業務；執行秘書一人，由本部資訊處處長兼任，承召集人之命，綜理本小組有關業務；本小組委員由本部單位主管及所屬機關(構)之資通安全長擔任委員。 本小組職掌如下： (一)資通安全管理政策及目標之核定。 (二)資通安全維護計畫之核定。 (三)資通安全維護計畫實施情形之核定。 (四)資通安全責任等級之核定。 (五)其他資通安全事項之核定。	二、本小組置召集人一人，由本部次長(資通安全長)兼任，負責推動、協調及督導本部資通安全管理業務；執行秘書一人，由本部資訊中心主任兼任，承召集人之命，綜理本小組有關業務；本小組委員由本部單位主管及所屬機關(構)之資通安全長擔任委員。 <u>本小組之組織運作架構如附圖。</u> 本小組職掌如下： (一)資通安全管理政策及目標之核定。 (二)資通安全維護計畫之核定。 (三)資通安全維護計畫實施情形之核定。 (四)資通安全責任等級之核定。 (五)其他資通安全事項之核定。	本部及所屬機關之組織法經行政院定自一百一十二年九月二十六日施行，為配合本部組織改造，修正第一項執行秘書由資訊處處長擔任，並刪除第二項組織運作架構規定及附圖。
三、本小組下設行政機關分組、關鍵基礎設施分組、法人及事業機構分組三個分組，主、協辦單位及職掌如下：	三、本小組下設行政機關分組、關鍵基礎設施分組、法人及事業機構分組三個分組，主、協辦單位及職掌如下：	配合本部組織改造，職權異動，修正相關機關（單位）名稱，並調整第二款主、協辦單位。

<p>(一)行政機關分組： 規劃與推動本部所屬公務機關之資通安全相關業務，主辦單位為本部資訊處，協辦單位為本部政風處及本部所屬各行政機關，其職掌如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 資通安全政策及目標之規劃。 2. 資通安全維護計畫之規劃及執行。 3. 資通安全維護計畫實施情形之督導。 4. 資通安全事件之檢討及監督。 5. 資通安全責任等級之審查。 6. 資通安全稽核計畫之規劃及執行。 7. 資通安全稽核結果之管考。 8. 其他資通安全事項之規劃與推動。 <p>(二)關鍵基礎設施分組： 規劃與推動本部轄管關鍵基礎設施之資通安全相關業務，主辦單位為本部資訊處，協辦單位為本部能源局、水利署、產業園區管理局及本部國營事業管理司，其職掌如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 資通安全政策及目標之規劃。 2. 資通安全維護計畫之規劃。 3. 資通安全維護計畫實施情形之督 	<p>(一)行政機關分組： 規劃與推動本部所屬公務機關之資通安全相關業務，主辦單位為本部資訊中心，協辦單位為本部政風處及本部所屬各行政機關，其職掌如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 資通安全政策及目標之規劃。 2. 資通安全維護計畫之規劃及執行。 3. 資通安全維護計畫實施情形之督導。 4. 資通安全事件之檢討及監督。 5. 資通安全責任等級之審查。 6. 資通安全稽核計畫之規劃及執行。 7. 資通安全稽核結果之管考。 8. 其他資通安全事項之規劃與推動。 <p>(二)關鍵基礎設施分組： 規劃與推動本部轄管關鍵基礎設施之資通安全相關業務，主辦單位為本部國營事業委員會，協辦單位為本部能源局、水利署、工業局及本部資訊中心，其職掌如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 資通安全政策及目標之規劃。 2. 資通安全維護計畫之規劃。 3. 資通安全維護計畫實施情形之督 	
--	--	--

<p>導。</p> <ol style="list-style-type: none"> 資通安全事件之檢討及監督。 資通安全責任等級之審查。 資通安全稽核計畫之規劃及執行。 資通安全稽核結果之管考。 關鍵基礎設施提供者指定程序之規劃及辦理。 關鍵基礎設施之資通系統防護基準之規劃。 其他資通安全事項之規劃與推動。 <p>(三)法人及事業機構分組：</p> <p>規劃與推動本部轄管財團法人及公營事業之資通安全相關業務，主辦單位為本部資訊處，協辦單位為本部各該監管財團法人、<u>公營</u>事業之機關(單位)，其職掌如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 資通安全政策及目標之規劃。 資通安全維護計畫之規劃。 資通安全維護計畫實施情形之督導。 資通安全事件之檢討及監督。 資通安全責任等級之審查。 資通安全稽核計畫之規劃。 資通安全稽核結果之管考。 其他資通安全事 	<p>導。</p> <ol style="list-style-type: none"> 資通安全事件之檢討及監督。 資通安全責任等級之審查。 資通安全稽核計畫之規劃及執行。 資通安全稽核結果之管考。 關鍵基礎設施提供者指定程序之規劃及辦理。 關鍵基礎設施之資通系統防護基準之規劃。 其他資通安全事項之規劃與推動。 <p>(三)法人及事業機構分組：</p> <p>規劃與推動本部轄管財團法人及公營事業之資通安全相關業務，主辦單位為本部資訊中心，協辦單位為本部各該監管財團法人、事業<u>機構</u>之機關(單位)，其職掌如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 資通安全政策及目標之規劃。 資通安全維護計畫之規劃。 資通安全維護計畫實施情形之督導。 資通安全事件之檢討及監督。 資通安全責任等級之審查。 資通安全稽核計畫之規劃。 資通安全稽核結果之管考。 其他資通安全事 	
---	--	--

項之規劃與推動。	項之規劃與推動。	
四、本小組每年召開會議二次；必要時，得召開臨時會議。 前項會議由召集人召集之，並擔任主席；如召集人因事不能出席時，由執行秘書代理之。	四、本小組每年召開會議二次；必要時，得召開臨時會議。 前項會議由召集人召集之，並擔任主席；如召集人因事不能出席時，由執行秘書代理之。	本點未修正。
五、本小組幕僚作業由本部資訊處負責辦理， <u>除另有規定外</u> ，各分組之幕僚作業由各分組主辦單位負責辦理。	五、本小組幕僚作業由本部資訊中心負責辦理，各分組之幕僚作業由各分組主辦單位負責辦理。	配合本部組織改造，修正本小組幕僚單位名稱並酌作文字修正。
六、本小組執行業務所需經費，由本部編列預算支應。	六、本小組執行業務所需經費，由本部編列預算支應。	本點未修正。

修正後

附圖、經濟部資通安全推動小組組織運作架構

(刪除)

修正說明：因第二條條文內容已詳述資通安全推動小組分工，爰刪除組織運作架構附圖。

修正前

附圖、經濟部資通安全推動小組組織運作架構

